3. istorum: nihil; A II, 123. quid? T V, 40. quidque; Lae 55. — pudeat; F II, 7.

istic, da, dort: sum: istic sum .. expectoque, quid ... respondeas; F V, 78.

ohne Verb: nolite .. hospites ad me adire! illico istic || istine, isti ||; T III, 26.

istinc, von da, von dort: libenter || ego || vero istinc sicut ab domino agresti ... profugi; C 47. §. **istic**.

istuc, dahin: quid opus erat te gradatim istuc pervenire? N I, 89.

ita, so, also, auf diese Weise, so sehr, in dem Grade, in so fern, unter der Bedingung: I. **allein:** I. bei Verben: ita ... nunc fugientes conspectum sceleratorum ... abdimus nos, quantum licet; O III, 3. neque .. erant causae fatales, cur ita accideret; Fa 19. quod ni ita accideret; C 67. accommodo: §. copulo. ita duae res ... illum acuebant; O III, 1. adduco: §. contraho. ita cum (Epicurus) attulisset nullam causam, quae ..; Fa 47. cum (manus) ita esset affecta; F I, 39. qui ita sit affectus; F I, 40. V, 85. T III, 11. P 35. vix .. posse videmur ita adfectum non miserum dicere; T II, 25. te .. ita adfectum ne virum quidem quisquam dixerit; T II, 32. sapientis animus ita semper adfectus est, ut ratione optime utatur; T III, 15. sapiens semper ita adfectus est; T V, 43. si modo temperatis escis ... ita (animus) est adfectus, ut ... vigilet; D I, 115. probas .. animum ita adfectum? R I, 60. omnino .. ita iustitiae honestatque (fortis civis) adhaerescet, ut ... offendat; O I, 86. ita ad impietatem in deos in homines adiunxit iniuriam; N III, 84. ut ... ne existiment ita se alligatos, ut ... non discedant; Lae 42. quod ... neque .. ita aut adulatus aut admiratus fortunam sum alterius, ut me meae paeniret; D II, 6. ita neque illi adsentior, qui ..; L II, 33. cui (Socrati) quidem ita sunt Stoici adsensu, ut ... censerent; O III, II. ita ... non tanta studia assequuntur eorum, quibus dederunt, quanta odia eorum, quibus ademerunt; O II, 54. semper .. (natura) ita assumit aliquid, ut ... non deserat; F IV, 37. ita sacerdos advecta in fanum ... precata a dea dicitur, ut ..; T I, 113. adulor: §. admiror. quae (bestiae) ex se natos ita amant ad quoddam tempus et ab eis ita amantur, ut ... appareat; Lae 27. ita semper angustia aut accipiendo aut cogitando malo; T III, 32. nihil ita animato homine miserius ducerem; R I, 60. quod ita sit informatum anticipatumque || informatum || mentibus nostris, ut ... occurrat ..; N I, 76. corpusculorum (ita enim appellat atomos); A I, 6. cur ita semper deum appellet Epicurus beatum || Ep. app. b., al. || et aeternum; F II, 88. recta effectio (κατόρθωσις enim ita appello); F III, 45. quae vel ita appellemus ... vel promotae et remotae; F III, 52. incommoda .. et commoda (ita enim εὐχρηστώματα et δυσχρηστώματα appello); F III, 69. ius .., quod ita dici appellarique possit; F III, 71. mulierositas, ut ita appellem eam, quae Graece φιλογυνία dicitur; T IV, 25. qui ita appellatur || appellatur ||; N I, 36. cur quidque ita appellatum sit; N III, 63. [ita ne hostis quidem ... interitum cum scelere (senatus) approbavit]; O I, 40. ita mehercule attendi; L III, 33. quae (causa) te non attingit, Tite || [ita] ||; L II, 3. istae imagines ita nobis dicto audientes sunt, ut ... accurrant? D II, 138. quod ita cecidit; Fa 19. itaque || idque || ut ita cadat in annis anfractibus, descriptum esto; L II, 19. ita consiliis diligentiaque nostra celeriter ... arma .. ceciderunt; O I, 77. ita caritate nos capiunt reges, ... ut ... difficile ... sit ..; R I, 55. ita pulcherrima illa ... carent amicitia per se et propter se expetita; Lae 80. ita ne praeterita quidem ea ... Apollini nota esse (Carneades) censebat; Fa 33. §. II. que; T I, 72. qui ita clamare cogatur; T II, 19. nec ita claudenda res est familiaris, ut eam benignitas aperire non possit, nec ita reseranda, ut pateat omnibus; O II, 55. levis .. ratiunculas eorum (esse), qui ita cogitant; T IV, 43. ita cogimur dissensione sapientium dominum nostrum ignorare; A II, 126. ita necessi-

tas cogit, ut eadem sint ea, quae diiuncta fuerant; Ti 14. quod ... mundus .. ita cohaeret ad permanendum, ut nihil ne excogitari quidem possit aptius; N II, 115. se comparet hic civis ita necesse est, ut sit ... armatus; R VI, 1. quoniam .. ita ratio comparata est vitae naturaeque nostrae, ut alia *ex alia* aetas oriatur; Lae 101. nobis ita complectenda in hac disputatione tota causa est ..., ut ... concludatur; L I, 17. cum ita completa et conferta sint omnia, ut ... cedat; A II, 125. quae .. ita composita sanctaque essent; L II, 11. si ita erat comprehensum, ut convelli ratione non posset; A I, 41. ita res somnium comprehendebat; D I, 50. concito: §. 2. mobilis, ita concludam; N I, 101. Zeno .. ita concludit; N III, 22. ita ... concludere solent; D II, 41. cum (virtutes) ita copulatae conexaeque sint, ut ... participes sint; F V, 67. si ... est verum, quod ita conecitur; Fa 12. confercio: §. comleo. ita illi ipsi ... ad hominum utilitatem suam prudentiam ... conferunt; O I, 156. ita sermone confecto Catulus remansit; A II, 148. nec iis ita confidere, ut moveri non possint; A II, 29. ita et necessitatem et fatum confirmari (Epicurus) putat; Fa 21. ita .. (Pomponius) se Athenis collocavit, ut sit paene unus ex Atticis; F V, 4. ita consensisse gentes decretis videlicet principum, nihil esse rege melius; R I, 56. ita facillime, quae volumus, ... consequemur; O II, 24. summo bene a te ita constituto, ut id tetum in non dolendo sit; F II, 11. initiis .. ita constitutis, ut ... sumenda sint; F III, 20. quem (finem) ... ita constitui necesse est, ... quam maxima adipisci; F IV, 25. et ita figuratum corpus, ut excellat aliis, animumque || et animum || ita constitutum, ut ... instructus sit; F V, 34. quodsi omnes mundi partes ita constitutae sunt, ut neque ... poterint; N II, 87. honores ... quam multi ita contemnunt, ut ... nihil esse levius existiment! Lae 86. si nulla earum (fidium) ita contenta nervis sit, ut contentum servare possit; F IV, 75. ita, credo, de honore aut de dignitate contendimus; T III, 50. ea (futura), quorum causas natura ita contineret, ut ea fieri necesse esset; Fa 32. quod ita contigit; D I, 46. 47. ita contigit, ut ... poneret; Ti 15. quod ex infinita societate generis humani ... ita contracta res est et adducta in angustum, ut ... ingeretur; Lae 20. copulo: §. conecto; F V, 67. ita, quae (Epicurus) mutat, ea corrumpit; F I, 21. nonne ita credit || credidit || (Iliona) filium locutum, ut experrecta etiam crederet? A II, 88. ita credo; F I, 39. L II, 46. nec me solum ratio ... impulit, ut ita crederem; C 77. si eius (animi) acies ita curata est, ut ne caecaretur erroribus; T V, 39. * ita aqua Albana deducta ad utilitatem agri suburbani; D II, 69. ego .. a patre ita eram deductus ad Scaevolam ..., ut ... numquam discederem; Lae 1. numquam hoc ita defendit Epicurus; F I, 25. haec ... ita defenditis, ut ... videantur; N III, 62. multas ... saepe causas ita defendisti, ut ...; R III, 42. ita re magis quam summa || quam || auctoritate causa illa defensa est; Lae 96. cum is (P. Sextilius Rufus) rem ad amicos ita deferret, se esse heredem; F II, 55. argumenti conclusio ... ita definitur: „ratio ...“ A II, 26. tum illum (Zenonem) ita definisse: ex eo ...; A II, 77. id .. ita definimus: quod sit ...; F III, 53. quod percipiendi vis ita definitur a Stoicis, ut negent ...; F V, 76. quae ita definiunt, ut satis magne aestimanda sint; F V, 90. quam (haecitiam) ita definiunt: sine ratione animi elationem; T IV, 13. quod ... nascitur ex offensione, ita definiunt: opi-

nionem ...; T IV, 26. ita .. definit, ut perturbatio sit ...; T IV, 47. Zeno .. naturam ita definit, ut .. dicat ...; N II, 57. te ... eam .. (divinationem) ita definire: divinationem esse ...; D II, 13. horum posteriori ... ita degenerant, ut ipsi ex se nati esse videantur; F V, 13. alter (Aristoxenus) ita delectatur suis cantibus, ut ... conetur; T I, 41. quae (carmina Aratia) ... ita me delectant, quia Latina sunt, ut ... teneam; N II, 104. haec || haec, quae || nos a Scaevola didicimus non ita descripta || sunt || ab antiquis; L II, 49. estne quisquam ita desipiens, qui credat ...? D II, 51. de natura ... ita dicebant || docebant ||, ut eam dividerent in res duas; A I, 24. ita cum aliud diceret atque sentiret; A II, 15. nec vero quicquam ita dicam, ut quisquam id fingi suspicetur; A II, 98. quamquam nihil mihi tam mirum videtur quam ista || ita || dici; A II, 102. atqui ita dicas necesse est; A II, 114. quod ita putant dici ab illo (Epicuro), ... ea facere ...; F I, 25. de qua (amicitia) Epicurus quidem ita dicit, ... nihil esse maius; F I, 65. ubi .. is, qui audire vult, ita dixit: „voluptas mihi videtur ...“ F II, 2. id .. si ita dicit, non esse reprehendendos, ... dicit absurde; F II, 21. utilitates (malo .. || ita || dicere quam voluptates); F II, 61. non ita dicimus, ut cum illo ... haec pugnare videatur oratio; F III, 39. quicquid ita fit aut dicitur; F III, 59. nec tamen ab illis (Stoicis) ita dicuntur de industria; F IV, 2. cum ita dicant, ... sumpturum sapientem; F IV, 30. quin potius ita dicis, omne animal applicatum esse ...? F IV, 34. posthac non ita dicam, miseros esse, sed tantum miseros; T I, 13. certe ita dicant necesse est; T I, 87. ita || ea re || carere || ¶ carere || in morte non dicitur; T I, 88. quae (iustitia) tamen ita dicit dupliciter esse te iniustum, cum ...; T III, 36. nec vero ita dici potest, mentis laetitiam solam esse in bonis; T III, 41. qui ita dicat: „pol mihi ...“ T III, 44. apud quem (Homerum) ita dicitur: „namque ...“ T III, 65. tamen [ita] ceteros ... commotos modo ... dicere solemus; T IV, 82. ita .. dicebas, non corpus esse in deo, sed quasi corpus; N I, 68. istud quidem ita vobis dicere necesse est; N I, 84. hunc (Iovem) .. Ennius ... nuncupat ita dicens: „aspice ...“ N II, 65. medici quoque (ita enim dicebas) saepe falluntur; N III, 15. vos .. ita dicitis, omnem vim esse igneam; N III, 35. N III, 52. quod certe vobis ita dicendum est; D II, 21. ut ita sua percepta pronuntiant: „si quis“ ..., sed potius ita dicant: „non .. natus est ...“ Fa 15. item .. geometres non ita dicet: „in sphaera“ ..., sed potius illo modo: „non ...“ Fa 15. cum ita dicimus, velle aliquid quempiam ... sine causa; Fa 24. ita .. dicimus „sine causa“, ut dicamus: sine externa ... causa; Fa 24. ut vere dicantur, quae ita dicuntur: „veniet in senatum Cato“; Fa 28. cum ita dicunt, accedere ...; R I, 9. quod si ita recte dicitur; L I, 19. ita principem legem illam et ultimam mentem esse dicebant ... dei; L II, 8. ex altera (parte) ita de utilitate dicitur, ut ... sit; O III, 56. quasi ita dixerim, intellegatur; Ti 23. §. appello; F III, 71. ut ita dicam: §. **dicō**, I, 2, b, β. ut mit **Coniunctio** (21 **Et.**) §. I, §. 677, a. haec duo proposita non praetervolant, sed ita dilatant, ut ... adhibeant; A II, 42. ita diligi a sese quemque, ut ... referatur; F V, 30. ego .. numquam ita te in hoc sermone dimittam, .. uti ... possit; T I, 76. ita discissimus, ut (videretur) ...; N III, 95. ita cotem in cumitium allatam ... novacula esse discissam; D I, 32. quod ita dicitur, omne ... verum esse; A II, 98. quum

(stellarum) ita discripta || descr. || distinctio est, ut ... invenerint; N II, 104. eas || eos || ... (classis) ita disparavit, ut ... essent; R II, 39. hic in omnibus fere sermonibus ... ita disputat, ut ... refellat; A I, 16. omnino .. de istis omnibus verbis a Zenone mutatis ita disputabat; F IV, 73. haec tamen ita disputant, ut rescanda esse fateantur; T IV, 46. errorum quodam fallimur ita disputando; R III, 47. qui ita disserunt; A II, 43. sed ita sentio et saepe discerni, Latinarum linguam ... locupletiores .. esse; F I, 10. nunc .. ita disserunt, .. se dicere ...; T IV, 54. ii .. ita disserant; „si omnia fato fiunt ...“; Fa 40. nec vero ... ita disseram de re tam illustri ...; ut ... revolver; R I, 38. quae cum ita dissignasset || design. ||; Ti 46. ita, nec ut emat melius nec ut vendat, quicquam simulabit aut dissimulabit vir bonus; O III, 61. Epicurus, qui ita dividit: ... naturam esse ...; N II, 82. semel aliquid esse ita divinatum, .. ut ... videatur; D I, 71. ita esse; D II, 107. ut membra nobis ita data sunt, ut ... appareant, sic ...; F III, 23. neque unquam mihi visus es ita te ad dicendum dedisse, ut ius civile contemneres; L I, 13. doceo: f. dico; A I, 24. oratorum .. laus ita ducta ab humili venit ad summum, ut iam ... senescat; T II, 5. ita me ad credendum tua ducit oratio; T II, 42. ita ex quattuor temporum mutationibus omnium ... initia causaeque ducuntur; N II, 49. ita et nascuntur et educantur ipsa per sese; N II, 129. sin autem (lactus) ita esset educatus, ut ad mare pervenire non posset; D t, 100. quod ita effabimur: „aut ...“; A II, 97. ita effici complexiones et copulationes ... atomorum inter se; F I, 19. quod nisi ita efficitur; F V, 77. ita efficitur animantem ... mundum esse; N II, 47. ita efficitur, ut omne corpus mortale sit; N III, 30. f. fingo. quod ita enuntiat: „descendit ...“; Fa 19. ut (Lucullus) ita erudiat, ut ... respondeat; F III, 8. ita sive dissipantur, procul a terris id evenit, sive ...; T I, 42. ita, cum || ita cum || evenerint, fato evenerint; Fa 26. et vero ita existimo. — humanum id quidem, quod ita existimas; T III, 12. tum Varro ita exorsus est: „Socrates ...“; A I, 15. cum ita esset exorsus; A II, 10. (hoc) ita expedire, ut turpe non sit; O III, 53. qui motus hominum ... non ita expictus est, ut ... effecerit; T V, 114. haec cum ita sint a Chrysippo explicata; Fa 44. in hac ita exposita sententia sunt qui existiment ...; N I, 85. ita finis bonorum existit secundum naturam vivere ...; F V, 24. hanc in motu voluptatem ... interdum ita extenuat, ut ... putes; F II, 30. ita facta est ... ars quaedam philosophiae; A I, 17. quis .. tibi dederit aut omnia deum posse aut ita facturum esse, si possit? A II, 50. quod ne ita || [id] || facere posses; A II, 79. cur non id || id non || ita fit? F II, 28. ita fit beatae vitae domina fortuna; F II, 89. ita fit ... splendidior oratio; F III, 19. est .. officium, quod ita factum est, ut eius facti probabilis ratio reddi possit; F III, 58. ita fit illa conclusio non solum vera, sed ita perspicua, ut ... putent; F IV, 55. cum ... consilium ita faciendi per se expetendum ... sit; F V, 20. id .. quo magis quidam ita faciunt, ut iure etiam reprehendantur; F V, 31. sive hoc ita fit fortuito; F V, 33. cum ita nati factique simus, ut ... contineremus; F V, 43. rationem, cur ita fiat, (Aristoteles) adfert; T I, 80. nec ... idcirco minus id || [id] || ita faciendum esse sentimus; T II, 8. nisi ita facies; T II, 33. haec omnia faciunt opinantes ita fieri oportere; T III, 63. quod se ita putet oportere facere; T III, 79. cum id decreverimus ita fieri

oportere; T III, 82. ita fit semper vita beata sapientis; T V, 82. an hoc non ita fit omni in populo? T V, 105. cur ita (Simonides) faceret; N t, 60. haec ita fieri ... profecto non possent; N II, 19. ita factum est in superstitioso et religioso alterum vitii nomen, alterum laudis; N II, 72. ita fit credibile ... factum esse ...; N II, 133. Diagoras ... „ita fit“, inquit; N III, 89. nec tamen, cur ita fiat, videmus; D I, 15. quaeris, .. cur haec ita fiant? D I, 23. qui (philosophi) censerent omnia ita fato fieri, ut id fatum vim necessitatis adferret; Fa 39. ego vero ita esse faciendum censeo; L I, 20. modo hoc ita faciat, ut ne ... hanc causam habeat ad iniuriam; O III, 31. cum ... id .. venditor ita fecisset; O III, 62. et hercule ita (C. Blossius) fecit; Lae 37. ita fit verum illud; Lae 65. f. dico; F III, 59. **facio**, II, 3 (30 St.) S. 8, b. f. ita isti faveo sententiae; T I, 55. ille (Democritus) atomos ... censet ... ita ferri, ut concursioibus inter se cohaerescant; F I, 17. necesse est (animus) ita feratur, ut penetret ...; T I, 43. tidenti animo, si ita res feret, gradietur ad mortem; T I, 110. ita (Marius) et tulit dolorem ut vir et ut homo maiorem ferre ... noluit; T II, 53. illi (di) ... ita feruntur mueranturque cursus, ut ... consensisse videantur; N II, 60. eam .. ipsam esse causam, cur (individuum) ita feratur; Fa 25. ea ... ita ferre, ut nihil ... discedas; O t, 67. (Ennius) ita ferebat duo ... onera ...; ut eis paene delectari videretur; C 14. corpus ... ita figuratum, ut temperatione naturae vigeat; T I, 21. f. constituo; F V, 34. ut id (semen) ... ita fingat et efficiat in suo quidque genere, .. ut ... alantur ...; ut ... possint; N II, 81. speciem (natura) ita formavit oris, ut in ea penitus reconditos mores effingeret; L I, 26. qui .. ita frui voluit voluptatibus, ut nulli ... consequantur dolores; F I, 48. quom ... ceteri .. ita fugerent, ut multa de suis rebus asportarent; P 8. calidum illud ... ita in omni fusum esse natura, ut ... insit ...; N II, 28. quod ita fungi officio in recte factis est; F V, 69. ita semper (sapiens vir) officio fungetur utilitati consulens hominum; O III, 31. tam diu, dum ita gauderet; C 41. non est .. singulare ... genus hoc, sed ita generatum, ut ... *; R I, 39. neque .. ita generati a natura sumus, ut ... videamur; O I, 103. quem (consulatum) ita gressit, ut diligentiam admirarentur omnes; A II, 1. quae aut ita in animis sunt aut ita geruntur; F V, 60. quod ita se gessit, ut ea facere ei liceret; T V, 55. qui ita se gerunt, ita vivunt, ut eorum probetur fides; Lae 19. ita ... quod honestum est, id bonum solum habendum est; F III, 28. ita tamen se res habet; N I, 79. ita (Cato) ... habuit alteram loci patriam, alteram iuris; L II, 5. iustus .. hominibus ... ita fides habetur, ut ... sit; O II, 33. f. **habeo**, III. se, alqd (4 St.) res (9 St.) S. 122, a. fore ut (Caesar) ... trucidatus ita iaceret, ut ... ne servorum quidem quisquam accederet; D II, 23. ita iacere talum, ut rectus assistat; F III, 54. qui ita talus erit iactus, ut cadat rectus; F III, 54. ita nobilissima Graeciae civitas ... monumentum ignorasset; T V, 66. illi ... cum ita imperavit is, qui auspicatur; D II, 72. f. instituo. ita a principio inchoatum esse mundum, ut certis rebus certa signa praecurrerent; D I, 118. ita cum ea volunt retinere ...; in Aristonem incidunt; F IV, 78. ita ... in carcerem quodam modo ipse se (Dionysius) incluserat; T V, 58. ita tripartita ab iis inducitur ratio bonorum; A I, 21. informo: f. anticipo. es .. ita ingressus, ut ... malis; R II, 22. ita .. (Cimonem) instituisse et viliis imperavisse, ut omnia praebarentur; O II, 64.

qui .. in libera civitate ita se instruunt, ut metuantur; O II, 24. haec ita intellegi possumus existimare ..; O I, 97. quod ita interpretantur; F II, 34. secundum naturam vivere, quod ita interpretemur: vivere ..; F V, 26. ex quo ita illud somnium esse interpretatum, ut ... videatur; D I, 53. qui ita interrogant, ab iis irridentur; A II, 35. eos ... qui incolunt terram, ... interruptos ita esse, ut ... possit; R VI, 20. qui ita fatum introducunt, ut necessitatem adiungant; Fa 42. ita facillime, quid verisimillimum esset, inveniri posse Socrates arbitratur; T I, 8. quod ita facillime verum inveniri potest; R III, 8. ita .. (Sirenes) invitant Ulixem; F V, 49. quod ita iudico, (Antiochum) politissimum ... philosophorum; A II, 113. ita priori posterius ... non iungitur; A II, 44. quod .. ita iuratum est, ut mens conciperet fieri oportere; O III, 107. ita || ista || libertatem istam largior populo, ut ... valeant ... boni; L III, 38. hanc ... voluptatem ... interdum ita laudat, ut ... neget; F II, 30. neminem videbis ita laudatum, ut ... diceretur; F II, 116. nasus .. ita locatus est, ut ... interiectus esse videatur; N II, 143. cum sol ita locatus fuisset, ut ... non posset ..; R I, 23. ut ita virtutem locetis, ... ut ... putetis; Lae 104. quas (partis deus) in intervallis ita locabat, ut in singulis essent bina media; Ti 23. cum ita loquantur: „est hoc ..“; A II, 36. qui ita loquatur, ut non intellegatur; F II, 15. quis .. ferre posset ita loquentem eum? F IV, 21. quid, si ... tecum ita loquantur? „nos cum te ..“; F IV, 61. Socrates ... locutus ita est, ut ... videretur; T I, 71. quod (Ephesii) ... ita locuti sint: „nemo ... excellat“; T V, 105. si Chaldaei ita loquantur, ut negationes .. ponant; Fa 15. illorum (Chaldaeorum) .. nemo ita loquitur; Fa 17. cuius (Platonis) in libris multis locis ita loquitur Socrates, ut ... studeat ..; R I, 16. quod quidem ego a principio ita me malle dixeram; F II, 17. ita turpitudine manet diuturnitate sublata; L III, 18. cuius generis error ita manat, ut non videam ..; A II, 93. ita (Epicurus) metuit, ne quid umquam didicisse videatur; N I, 73. haec ... ita mixta fuerunt ..., ut ... fuerint; R II, 42. cuius (alterius) animum (homo) ita cum suo miscet, ut efficiat paene unum; Lae 81. quod ita esse dies declarat, quae procedens ita mitigat, ut ... leniatur aegritudo; T III, 53. moderor: „fero; N II, 60. ita ... (Epaninondas) in lactitia et victoria est mortuus; F II, 97. cum ita moveatur illa vis; A I, 28. me .. oratio Luculli de ipsa re ita movit, ut docti hominis ..., non tamen, ut ei responderi || respondere || posse diffiderem; A II, 64. cum ita movemur, ut in bono simus alique; T IV, 13. sol ... ita movetur, ut ... opacet; N II, 49. adflatus e terra mentem ita movens, ut ... efficiat; D II, 117. cum ita moveretur animus, ut atomorum motu cogeretur; Fa 23. ita totum animal movebatur ..., ut sex motibus veheretur; Ti 48. „fero; F V, 17. ut ita munita arx ... niteretur; R II, 11. cum (Ennius) somniavit, ita narravit: „visus ..“; A II, 51. ut bacillum aliud est inflexum et incurvatum de industria, aliud ita natum, sic ..; F II, 33. qui cum vident ita nos esse natos, ut ... essemus; F IV, 4. ergo ita nascetur exordium; T I, 8. omnia (membra) ... ita nata atque ita locata sunt, ut ... sit; N II, 121. cum ita nati essent, ut ... haberent; D II, 96. ut .. et ingeniosi et tardi ita nascantur antecedentibus causis; Fa 9. ita natos esse nos, ut inter omnes esset societas; Lae 19. „fero; F V, 43. ita necesse esse ne id ipsum quidem ... percipi ullo modo posse; A II,

28. posse hominem nihil opinari, nec solum posse, sed ita necesse esse sapienti; A II, 77. ita miser sit aliquando necesse est is; F II, 108. ita ... illud ... aeternum sit necesse est; T I, 66. fr IX, 10. haec nunc enucleare non ita necesse est; T V, 23. ita necesse fuit aut haec flagitia concipere animo aut ..; N I, 66. ita necesse est illud etiam ... esse omnium optimum; N II, 29. ita ... iaceat necesse est omnis eorum sollertia; D II, 24. ita vero necesse est; L II, 18. istuc ... ita necesse est; Lae 16. ita tu nunc, Catule, lucere nescis; A II, 145. non vult: „fero; T II, 53. ἰδέαν .. [iam a Platone ita nominata]; A I, 30. qua de causa quaeque essent ita nominata; A I, 32. ita nosse ista visus es, ut ... non ... putarem; F V, 75. laetantem .. mentem ita novi; T III, 41. quas (res) diuturnus usus ita notavit, ut artem divinationis efficeret; N II, 166. tantulum .. (malum dolorem) esse, ut a virtute ita obruatur, ut nusquam appareat; T II, 66. quos (antiquos mores) ita oblivione obsoletos videmus, ut ... iam ignorentur; R V, 2. an dubium est, quin virtus ita maximam partem obtineat in rebus humanis, ut reliquas obruat? F V, 91. quod .. illi ἀδιάφορον dicunt, id mihi ita occurrat, ut indifferens dicerem; F III, 53. quam ob rem ita oporteret; A II, 23. qui (Democritus) ita sit || est || ausus ordiri: „haec loquor ..“; A II, 73. quod ita ortum esset e terra, ut stirpibus suis niteretur; T V, 37. ita orientur animantes, quos ... alatis; Ti 41. „proinde ita parent se in vita, ut vinci nesciant“; T V, 52. cum (robustus animus) ... ad dolores ita paratus est, ut meminerit ..; F I, 49. quodsi ita natura paratum esset, ut ea dormientes agerent, quae somniarent; D II, 122. qui ita pateretur; T II, 43. ita perfectum est, ut ... discederent; O II, 82. eam .. (voluptatem) ita persequitur; F II, 29. quod tibi ita persuasum est; N I, 85. mihi .. ita persuasi, Romulum ... fundamenta iecisse; N III, 5. quorum .. ita perturbantur animi, ut non multum absint ab insaniam; T III, 4. numquam ita pervolgatum illud esset, ut iam proverbii locum obtineret; T IV, 36. ita placere: tale visum nullum esse; A II, 99. cum ita placeat, ... vitam fieri ..; F III, 43. scio tibi ita placere; R I, 46. cum ita placuisset; R II, 70. haec .. tu ita posuisti; F II, 31. quod ita positum est; F II, 100. bis .. ita positus; F III, 41. cum ita positum esset, videri ..; T III, 54. (sapiens) praesentibus ita potitur, ut animadvertat ..; F I, 62. ita praecurrit amicitia indicium tollitque experiendi potestatem; Lae 62. si domini iussu ita praeco praedicet: „domum pestilentem vendo“; O III, 55. si unum aliquid ita sit praedictum praesensumque, ut ... cadat; D I, 125. „ita omnes meos dolos ... praestrinxit commoditas patris“; N III, 73. iis ... ita probatis, ut ... possint; A II, 44. ita plane probe; A II, 113. et tamen ita probanda est mansuetudo ... ut adhibeatur ... severitas; O I, 88. nescio .. cur ita memoriae proditum sit, Socratem ... reiecissem; R I, 16. an Achivorum exercitus ... non ita profecti sunt ab Illo, ut ... intuerentur? D I, 24. et adhuc quidem ita nobis progressa ratio est, ut .. duceretur; F V, 46. quibus (temporibus inventus) ita prolapsa est, ut ... coercenda sit; D II, 4. is (M. Cato) .. iudex ita pronuntiavit: ... praestari oportere; O III, 66. „fero; Fa 15. medicus ... non ita proponet: „si cui ..“; Fa 15. non (bestiae) pro suo partu ita propugnant, ut vulnera excipiant? T V, 79. hi .. ignes ... ita prosunt, ut ... necesse sit; N II, 92. ita futura eloquentia provisa in infante est; D I, 78.

errorem .. eorum, qui ita putarunt, coarguit; A I, 13. et hi quidem ita non sola virtute finem bonorum contineri putant, ut .. tamen ... antepo-
nant; F IV, 49. si .. hoc semper ita putatum est; D I, 84. quod cum ita putarem; P 3. ita redarguitur ipse (Epicurus) a sese ||se||; F II, 99. nec vero *id* ita refellendum est, ut ... iudicemus; N II, 167. cas (rationes) tu ita refellis, ut ... avertas orationem; N III, 19. ita neque color neque corpus ... relinquitur; A II, 34. ita tris relinquit sententias; A II, 138. ita relinquit duas (rationes); F II, 38. ita .. relinquitur ... virtuti cum voluptate certatio; F II, 44. ita relinquitur sola haec disciplina digna studiosis ingenuarum artium; F V, 74. ita relinquit nihil praeter ignem; N II, 118. ita relinquitur, ut ea fortuita divinari possint, quae ...; D II, 14. ita ... (ratio) in quinque partes distribui debere reperitur; O I, 10. ita fere officia reperientur, cum quaeretur, quid deceat; O I, 125. ferocitatem .. eius (Viriathi C. Laelius) ita repressit, ut facile bellum reliquis traderet; O II, 40. resero: f. claudio. quibus (hominibus) ita restitui, ut hoc tectum malum ... tolleretur; O II, 84. ita incolumis in patria Regulus restitisset; O III, 110. ita (Philo) imprudens eo, quod minime volt, revolvitur; A II, 18. ruo: f. II. que; F I, 34. sancio: f. compono. scriptum est ita; A II, 102. ctsi ... credo .. Clitomacho ita scribenti, ... laborem exanclatum; A II, 108. ita graviter et severe voluptatem secernit a bono; F II, 24. ita sensim sine sensu aetas senescit; C 38. ita qui sentiat ||sentiet, sentient||; A II, 21 (20). iocansne (Hortensius) an ita sentiens; A II, 63. si (Eriillus) ita sensit, nihil esse bonum praeter scientiam; F V, 23. haec ||hoc|| ita sentimus natura duce; T I, 30. de morte .. ita sentit, ut dissoluto animante sensum extinctum putet; T V, 88. non ignoro ... te semper ita sensisse, ut de ceteris divinandi generibus dubitares; D II, 101. neque vero hoc, quia sum ipse augur, ita sentio, sed ...; L II, 31. f. dissero; F I, 10. nunc (ultima bonorum) ita separantur, ut diiuncta sint; F IV, 40. ita sequebatur (sapientem) etiam opinari; A II, 67. nihil ita signari in animis nostris a vero posse, quod non eodem modo posset ||possit|| a falso; A II, 71. simulo: f. dissimulo. cum (animus hominis) ita solutus est et vacuus, ut ei plane nihil sit cum corpore; D I, 113. si haec ita non sunt; A I, 11. id cum ita sit; A II, 104. id ita esset, si ...; A II, 111. haud scio an ita sit; A II, 126. sit sane ita; A II, 139. quod cum ita sit; F I, 42. T I, 71. D I, 125. Fa 26. R I, 69. O III, 13. quod quom ita sit; L I, 25. si .. ita est; F II, 95. quod si ita sit; F III, 11. quod si ita est; F III, 12. T V, 32. 45. <. N I, 45. II, 32. III, 44. Fa 21. 31. 40. L I, 45. O III, 27. 53. quae cum ita sint; F III, 29. T I, 117. quae quom ita sint; L III, 5. quod ut ita sit; T I, 49. etiamsi ita sit; T I, 77. si ita sit; T I, 82. III, 73. si ita est; T V, 15. quod ni ita esset; T V, 18. N I, 77. II, 4. O III, 108. si ||ni|| ita esset; T V, 33. si .. ita esset; N I, 89. quod ni ita sit; N I, 122. ni ita esset; N II, 32. cum haec ita sint; Fa 18. id si ita est; Fa 21. ita est; R II, 33. 37. non est ita; R VI, 15. sit ita sane; L I, 1 (2). non ita est; L I, 18. ni ita esset; L I, 46. quod ni ita est; L I, 49. est vero ita; L II, 7. credo hercle ita esse; L II, 34. non est .. ita; L III, 17. non est ita; O I, 158. quod ni ita fuisset; C 35. si haec ita sunt; C 81. sit ita sane; Lae 18. quod si ita esset; Lae 29. cum ita negaret quidquam esse, quod comprehendi posset; A II, 18. qui (Anaxagoras) id non modo ita esse negabat, sed ...;

A II, 100. hoc .. si ita sit, ut unum modo sensibus falsum videatur; A II, 101. tibi aut concedendum est ita esse ... aut ...; A II, 106. ita sunt in plerisque contrariarum rationum paria momenta; A II, 124. si ita melius sit; F I, 62. ita tres sunt fines expertes honestatis; F II, 35. cum corpus bene constitutum sit et sit exploratum ita futurum; F II, 92. id ita esse sic probant, quod ... appetant; F III, 16. ita non solum ad discendum propensi sumus, verum etiam ad docendum; F III, 66. ita est quoddam commune officium sapientis et insipientis; F III, 59. quod si ita est, ut ... beati sint; F III, 76. catuli aequae caeci, prius quam dispexerunt, ac si ita futuri semper essent; F IV, 65. ita ne hoc quidem modo paria ||modo paria quidem|| peccata sunt; F IV, 76. rationes .., cur hoc ita sit, afferendas puto; F V, 27. ita similis erit ei (viti) fluvis boni, atque antea fuerat; F V, 40. si .. non sunt, nihil postea sunt esse; ita ne miseri quidem sunt; T I, 12. ita, qui nondum nati sunt, miseri iam sunt, quia non sunt; T I, 13. ita ne moriendum quidem esse malum est; T I, 16. id .. primum ita esse velim, deinde, etiamsi non sit, mihi persuaderi tamen velim; T I, 24. ita nihil est aliud discere nisi recordari; T I, 58. ut credam ita esse, quam est id exiguum! T I, 82. ita est utraque res sine altera debilis; T II, 13. cui corpus bene constitutum sit et exploratum ita semper fore; T II, 17. crudele gladiatorum spectaculum ... videri solet, et haud scio an ita sit, ut nunc fit; T II, 41. ita esse quattuor (partes); T IV, 11. quod ita rectum esse videatur; T IV, 83. ita erit beata vita melius aliquid; T V, 50. ita perpetuus et contextas voluptates in sapiente fore semper; T V, 96. cum ex eis (Pythagoreis) quaereretur, quare ita esset; N I, 10. ita nullum inane, nihil esse individuum potest; N I, 65. ita nec beatus est vester deus nec aeternus; N I, 114. ita (mundus) erit homine deterior; N II, 36. ita ... eadem ratio in reliquo mundo est; N II, 83. id .. ipsum ... cur ita sit, nihil tu me doces; N III, 7. ita tres (libri) erunt de oratore; D II, 4. argumentis et rationibus oportet, quare quidque ita sit, docere, non eventis; D II, 27. ita omnino nullum esse portentum; D II, 61. si vere dicatur de futuro, idque ita futurum sit, dicas esse necessarium; Fa 13. ita et semper verum fuit „moriatur Epicurus ..“; Fa 19. si ita fatum erit ||sit, est||: „nascetur Oedipus Laio“; Fa 30. quia ita fatum sit .. concubitorium ... Laium; Fa 30. et profecto ita est, ut id habendum sit antiquissimum; L II, 40. quae quamquam ita sunt in promptu, ut res disputatione non egeat; O I, 6. ita propria est ea praeceptio Stoicorum, Academicorum, Peripateticorum; O I, 6. ita non idem erunt necessitudinum gradus, qui temporum; O I, 59. sive ... id ita summum bonum est ..., ut ... habeant; O III, 11. id .. ipsum si ita est; O III, 27. ita ... tantus illi (M. Valerio Corvino) cursus honorum fuit; C 60. id si ita est, ut optumi cuiusque animus in morte facillime evolet; Lae 14. quod etsi ita esse pluribus verbis disserendum est; P 35. f. gero; F V, 60. mitigo. bellum .. ita suscipiatur, ut nihil aliud nisi pax quaesita videatur; O I, 80. quod ni ita tenebimus; T V, 46. etiam maria agitata ventis ita tepescunt, ut intellegi .. possit ...; N II, 26. ita te ... nec traectio stellae nec faces visae terrebunt; D II, 60. reperiemus asotos ... ita mortem non timentes, ut illud in ore habeant ...; F II, 22. ita ... ex uno Epicuri capite ... perceptio et comprehensio tollitur; A II, 101. nonne (Democritus) deum omnino ita tollit, ut nullam opinionem eius reliquam faciat? N I, 29. ita benigni-

tate benignitas tollitur; O II, 52. *f. praecurro. ita sordido ... artificio regiae virgines ut tonstriculae tondebant barbam ... patris; T V, 58. id .. ita tornavit, ut nihil efficere posset rotundius || rutundius ||; Ti 17. ut ipsae vites, si loqui possint, ita se tractandas tuendasque esse fateantur; F V, 39. ita [...] pro vera ... iustitia simulationem nobis iustitiae traditis; F II, 71. ita nobis maiores nostros tradidisse; N III, 9. alterum ita traditum clarum admodum somnium; D I, 57. qui se tradidit || tradet ita, al. || quieti praeparato animo; D I, 121. ita (pultos) tuentur, ut .. pinnis foveant; N II, 129. *f. tracto. ut quicumque possit ita verum videri, ut non eodem modo falsum etiam possit videri; A II, 33. quod ita mihi videatur verum, ut non possit item falsum videri; A II, 34. quae ita videantur, ut etiam alia eodem modo videri possint; A II, 40. si tibi ita videatur; A II, 63. quaere rationem, cur ita videatur; A II, 81. sequentes tantum modo, quod ita visum sit; A II, 104. quod tibi ita videri necesse est; F I, 26. mihi ita videtur; T I, 9. maioribus quoque nostris hoc ita visum intellego; T III, 8. cum quid ita visum sit, ut magnum quoddam malum adesse ... videatur; T III, 28. etiam Chrysis ita videri scio, quod provisum ante non sit, id ferre vehementius; T III, 52. quod .. omnium gentium ... hominibus ita videretur; N I, 62. ita sola ... errare videbare; D I, 40. ita nobis sinistra videntur, Graeis ... dextra meliora; D II, 82. ita barbarorum agris quasi adextera quaedam videtur ora esse Graeciae; R II, 9. ita videtur eadem vis ordinis et collocationis fore; O I, 142. ita fortasse (oratio) etiam breviter videbitur; O II, 20. quod non ita vigeat interiore quodam motu, ... ut ... fruges fundat; T V, 37. quod (luxuriosi) ita viverent, ut persequerentur ... voluptates; F II, 22. is (L. Thorius) ita vivebat, ut ... posset; F II, 63. ita .. vivunt quidam, ut eorum vita refellatur oratio; F II, 81. quasi vero quisquam ita nonaginta annos velit vivere, ut ... reliquos dormiat! T I, 92. qui ita vixerint; T III, 61. quoniam ita vixi, ut non frustra me natum existumen; C 84. *f. gero; Lae 19. fecerit, si ita vis, Torquatus propter suas utilitates; F II, 61. ita voltis, .. nihil esse animal ..; N III, 36. vgl. incido. qui vel semel ita est usus oculis, ut vera cerneret; D I, 71. II, 107.***

2. **bei Adjectiven:** (animatus, desipiens, figuratus u. a. *f. 1*); idem ita acrem in omnis partis aciem intendit, ut .. videat; T IV, 38. ita sunt altae stirpes stultitiae; T III, 13. qua ex conjunctione caelum ita aptum est, ut sub aspectum ... cadat; Ti 15. cum .. ipsa virtus efficiat ita beatam vitam, ut beatior esse non possit; F IV, 20. ego L. Metellum memini ... ita bonis esse viribus extremo tempore aetatis, ut adulescentiam non requireret; C 30. an quod (sapientia) ita callida est, ut optime possit architectari voluptates? F II, 52. quorum (sensuum) ita clara iudicia et certa sunt, ut ... non videam ..; A II, 19. quod ita naturae consentaneum sit, ut ... appareat; O I, 96. qui ... earum rerum disputationem principibus civitatis non ita decoram putent; A II, 5. ita mihi dives (ea philosophia) videbatur, ut ab ea petere posseu ...; F V, 96. ita sunt .. dulces (poetae), ut ... ediscantur; T II, 27. ita .. parvae et exiguae sunt istae accessiones bonorum, ut ... ne cernantur quidem; F V, 71. ita faciles interrogationes sunt, ut ... perveniat; T I, 57. sed ita falsa sunt ea, ... ut ... non possint; F IV, 54. ut ita fastidiosa e mollesque mentes evadant civium, ut ... nequeant; R I, 67. ita .. finitima sunt

falsa veris ..., ut ... non debeat; A II, 68. sunt .. quaedam partim ita foeda, partim ita flagitiosa, ut ... facturus sit; O I, 159. cuius (P. Decii) mors ita gloriosa fuit, ut eandem concupisceret filius; D I, 51. non sum ita hebes, ut istud dicam; T I, 12. quod erat utile, patriae consulere, id erat ita honestum, ut ... deberet; O III, 40. turbam ... deorum .. ita ignotum, ut eos ne coniectura quidem informare possumus; N I, 39. multi ita sunt inbecilli senes, ut nullum ... munus exsequi possint; C 35. nos .. ita leves atque inconsiderati sumus, ut ... monstrum putemus? D II, 59. insipientes alios ita esse, ut ... possent; F IV, 56. mihi .. ita iucunda huius libri confectio fuit, ut ... abterserit ..; C 2. levis: *f. inconsideratus. de qua (morte) non ita longa disputatione opus esse videtur; C 74 (75). in quo (bello) ita magna rei militaris esse occupatio solet, ut ... relinquatur; A II, 4. non est ista || ita || magna dissensio; F V, 76. ita inagnos nostram ad aetatem (fuisse), ut non multum ... cederetur; T I, 5. ita magnam habet vim disciplina verecundiae; R IV, 6. cum id ... non ita magnum ... videtur; O III, 81. quod (res) aut ita essent parvae, ut sub sensum cadere non possent, aut ita mobiles et concitatae, ut nihil unquam unum esset; A I, 31. unum ita mollis est, ut facile premi ... possit; N III, 31. *f. fastidiosus. nisi ita morata civitas fuisset; R V, 1. ita multi sermones perscripti sunt; A II, 74. ita multa dicunt, quae vix intellegam; F IV, 2. ita multa meminerunt; T I, 59. ita sunt multi, quibus ...; T I, 116. contra quos (philosophos) Carneades ita multa disseruit, ut excitaret ..; N I, 4. quod ita multa sunt incommoda in vita, ut ea sapientes commodorum compensatione leniant; N I, 23. haec ita multa quasi fata impendere amicitii, ut ... diceret; Lae 35. ita taetra quaedam (Posidonius collegit), ita obscura, ut dictu quoque videantur turpia; O I, 159. obsoletus: *f. 1. (mundos) undique perfecte et absolute ita || [ita] || pares, ut ... nihil .. intersit; A II, 55. si mundus ita sit par alteri mundo, ut inter eos ne minimum quidem intersit; A II, 55. ut in utramque partem ita paria redderet, uti nulla selectione uterentur; F III, 12. ut reliqua non illa quidem nulla, sed ita parva sint, ut nulla esse videantur; F V, 72. ita parvum malum, ut id obruatur sapientia; T III, 80. acies .. ipsa, qua cernimus, ... ita parva est, ut ... vitet; N II, 142. iam ipsa terra ita mihi parva visa est, ut ... paeniteret; R VI, 16. *f. exiguus, mobilis. ita fit illa conclusio non solum vera, sed ita perspicua, ut ... putent; F IV, 55. esse .. deos ita perspicuum est, ut ... existimem; N II, 44. utuntur non ita probabili; F II, 42. atque haec ita iustitiae propria sunt, ut sint virtutum reliquarum communia; F V, 65. reperiemus asotos .. ita non religiosos, ut „edint de patella“; F II, 22. Africanus fratris nepos, ... ita omnium perditorum ita similis, ut esset facile deterrimus; T I, 81. quod ita stabilis est mundus ..., ut ... possit; N II, 115. erat (L. Thorius) ... ita non superstitiosus, ut ... contemneret; F II, 63. ita taetra sunt quaedam, ut ea fugiat ... oratio; T I, 108. *f. obscenus. erat (L. Thorius) ... ita non timidus ad mortem, ut ... sit ... interfectus; F II, 63. ut Mario praeriperer collegis .. popularem gratiam non ita turpe ... videbatur; O III, 81. vacuus: *f. 1. solvo. ita variis inbuimur erroribus, ut vanitati veritas ... cedat; T III, 2. ita venusta habeantur ista non ut vincla virorum sint, sed ut oblectamenta puerorum; P 38. verus: *f. 1. videor; A II, 33. 34.*******

3. **bei Adverbiu:** ita sunt alte repetita quasi fundamenta quaedam vercundiae; R IV, 4. ita aperte cepit pecunias ob rem iudicandam, ut ... tribunus .. ferret; F II, 54. quae .. (arma) ita geruntur apte, ut ... possint; T II, 37. ita apte (mundus) cohaeret, ut dissolvi nullo modo queat; T I 15. quod iam pueri ... ita celeriter res innumerabiles arripiant, ut ... videantur; C 78. ita graviter aegrum Endemum fuisse, ut omnes medici diffiderent; D I, 53. naturam omnem appetendarum rerum ita late patere, ut ... permaneret; F IV, 42. animus ... ita late longeque peregrinatur, ut nullam .. oram .. videat; N I, 54. longe: f. late; N I, 54. cum cor animantis alicuius evolsim ita mobiliter palparet, ut imitaretur igneam celeritatem; N II, 24. dicemus, neque ita multo post; O II, 19. cuius (Calliphontis) .. sententiam Carneades ita studiose defendebat, ut eam probare etiam videretur; A II, 139. in quam exercitationem ita nos studiose ||operam|| dedimus, ut ... auderemus; T I, 7. certe ita temere de mundo effluunt, ut ... videantur; N II, 94. quibus mediciores homines non ita valde moventur; N I, 86. Pompeium .. quod una ista in re non ita valde probas; L III, 26.

4. **bei Substantiv:** nonne (M. Curius) hunc hominem ita servum indicet, ut ... putet? P 38.

5. **zum Satz:** ergo ita: non posse honeste vivi nisi honeste vivatur? F II, 50. ergo et probandum; ita etiam laudabile; F III, 27. ita, quem ad modum in senatu semper est aliquis, qui interpretem postulet, sic ... audiendi sunt; F V, 89. ita male instituta ratio exitum reperire non potest; N I, 104. expertus virtutis igitur (deus); ita ne beatus quidem; N I, 110. doceo deos vestros esse voluptatis expertes, ita vestro iudicio ne beatos quidem; N I, 113. ita salem istum ... in iridendis nobis nolite consumere; N II, 74. ita dum interruptum credas nimbum volvier; N II, 89. ita aut illa obnuntiatio nihil valuit aut ...; D I, 30. ita ne divinatione quidem (est), quoniam ea rerum futurarum est; D II, 21. ita ... aut nescit hoc deus aut frustra somniorum significatione utitur; D II, 125. ita nec prohibebatur quisquam iure suffragii, et ...; R II, 40. ita qui primum illud adsequi *; R III, 23. ita, quicquid honestum, id utile; O III, 35.

II. **Verbindungen:** atque: Chrysippus ... magnam turbam congregat ignotorum deorum, atque ita ignotorum, ut ... possimus; N I, 39. f. **atque**, II, 1. ita (II Et.) B. I, C. 257, a. 2. i. ita (16 Et.) B. I, C. 266, a.

et: Theophrastus ... vir et oratione suavis et ita moratus, ut ... ferat; A I, 33. neque .. ortum esse unquam mundum ... et ita esse eum undique aptum, ut ... queat; A II, 119. est .. aliquid in his rebus probabile, et quidem ita, ut ... possit, ergo ut ... possit; F III, 58. causam nec perniciosam et ita popularem, ut non posset obsisti; L III, 26. f. ut; L I, 24. I. constituo; F V, 34. **et**, C, II, a. I, k. ita (13 Et.) B. I, C. 849, b.

ne: tum Gracchus ... incensus ira: itane vero? N II, 11. casu, inquis. itane vero? D I, 23. extitit corona ex asperis herbis, et quidem subita ||subito||. itane? D II, 68. itane? ... ea res tibi .. timorem adferet? D II, 83.

plane: non dicis igitur: „miser est M. Crassus“, sed tantum: „miser M. Crassus“? — ita plane; T I, 13.

perinde: f. ut, do; T I, 94. utcumque.

prorsus: ita prorsus existimo; F I, 23. T I, 10 (9). II, 14. V, 35. existimarem; N III, 26.

II.

ita prorsus, inquam; F V, 27. ita prorsus, et illud quidem ante meridiem; T II, 67. — tum prorsus ita acta pleraque, ut in populo essent omnia; R I, 62. immo prorsus ||prorsus|| ita censeo; L II, 23. scis solere .. in huius modi sermone ... dici „admodum“ aut „prorsus ||prorsus|| ita est“; L III, 26.

quasi: cum dicimus ... extremum esse, ... non ita accipiendum est, quasi dicamus unum esse ..; F V, 26. alii ... quasi corpus nullum sit hominis, ita praeter animum nihil curant; F IV, 36. omne, quod ita disinctum sit, quasi „aut etiam aut non“; A II, 97. sapientis est .. proprium ... nihil ita expectare quasi certo futurum; T V, 81. cuius (Q. Maximi) sermone ita tum cupide fruebar, quasi iam divinarem ..; C 12. quod ... neque ita (me) gessi, quasi homini ... iratus; D II, 6. ita iocaris, quasi ego dicam eos miseros, qui ...; T I, 13. sed nescio quo modo animus erigens se posteritatem ita semper prospiciebat, quasi ... victurus esset; C 82. nunc ita seiungam, quasi possit quisquam ... iustus esse; O II, 35. quod eo loco res est ita soluta hereditate, quasi ea pecunia legata non esset; L II, 51.

que: quod ita moveat itaque a natura in primo ortu appetatur; F V, 17. itaque ||idque|| ut ita cadat in annis anfractibus, descriptum esto“; L II, 19. itaque ... admonita ... pina comprimit conchas; N II, 123. ita .. (Socrates) censebat itaque disseruit, duas esse vias; T I, 72. itaque fecimus; F III, 9. itaque ut facerem, et orationibus inducebar tuis et versibus; L II, 2. itaque, ut litteris consignamus, quae monumentis mandare volumus, sic ille in animo res insculptas habebat; A II, 2. itaque insequeretur; N III, 44. itaque ludis intermissis instaurativi constituti sunt; D I, 55. sex .. reliquos motus ab eo (mundo deus) separavit itaque ab omni erratione eum liberavit; T I 19. itaque eorum vocabula nobis prodiderunt; T I 38. id ne ferae quidem faciunt, ut ita ruant itaque turbent, ut ...; F I, 34.

quem ad modum: si omne futurum ex aeternitate verum est, ut ita certe eveniat, quem ad modum sit futurum; Fa 32.

quid? equis id ||sit quid, id quis|| dixerit? certe nemo. quid ita? quia ...; T I, 87. neque tamen (philosophi) lugent. quid ita? quia ...; T III, 68. quam molestum est uno digito plus habere! quid ita? quia ...; N I, 99. qui ius civile cognosset. totumne? quid ita? quid ...? L II, 47. habitent gratis in alieno? quid ita? ut ... tu me invito fruarer meo? O II, 83.

quoad: si ullum probarem simplex rei publicae genus, sed ita, quoad stolum suum retinet; R II, 43.

sed: ut ... opinaturum sapientem existumem, sed ita, ut intellegat ..; A II, 148. Democritea dicit (Epicurus) perpanca mutans, sed ita, ut ea ... depravare videatur; F I, 17. agnoscit ille (animus) quidem naturae vim, sed ita, ut ... possit; F V, 43. complent ea quidem beatissimum vitam, sed ita, ut ... possit ..; F V, 71. id curent vivi, sed ita, ut intellegant ..; T I, 109. dicendum est mihi, ... sed ita, nihil ut adfirmem; D II, 8. ego ... tractabo ... ius civile nostrum, sed ita, locus ut ipse notus sit; L II, 46. habenda .. ratio est rei familiaris, ... sed ita, ut ... absit suspicio; O II, 64. ut etiam singulari consulari, sed ita, ut ... prosit ..; O II, 72. f. quoad. ut; R V, 5. vgl. I. dilato. necesse est; A II, 77. u. a.

si: a patribus acceptos deos ita placet coli, si huic legi paruerint ipsi patres; L II, 26. cetera

autem, quae secundam naturam essent, ita legere, si ea virtuti non repugnarent; O III, 13. meo .. iudicio ita est maxima in sensibus veritas. si et sani sunt ..., et ...; A II, 19. hoc ipsum ita iustum est, quod recte fit, si est voluntarium; O I, 28. ita .. senectus honesta est, si se ipsa defendit; C 38. ita teneri (quemque voluerunt), „si sciens falleret“; A II, 146. haec .. omnia ... easte tribuenda deorum numini ita sunt, si animadvertuntur ab iis; N I, 3. † tamen; D I, 10.

tamen: hic locus est ... non neglegendus in nostris, ita tamen, ut ... sentiamus ||[ita ... sentiamus]||; T I, 108. de quibus (divinationis generibus) quid ipse sentiam, ... exponam, ita tamen, si vacas animo; D I, 10. quae (conexio rerum) suo ordine ... ||sic|| variatur, ita tamen ||[ita tamen]||, ut ipsa varietas habeat aeternitatem; Fa, fr 2.

tamquam: quoniam ... ex vita ita discedo tamquam ex hospitio, non tamquam e domo; C 84. sensim ab utroque latere, tamquam remis, ita pinnis cursus avium levatur; N II, 125. tamquam in clarissima luce versetur, ita nullum obscurum potest ... eius esse ... factum; O II, 44. vero: † ne; N II, 11. D I, 23. vgl. I. I. necesse est; L II, 18. refello. sum; L II, 7.

ut: ut (animal) ... ita sit affectum, ut optime secundum naturam affectum esse possit; F V, 24. eum ita sis affectus animo, ut supra dixi; O I, 66. qui dixisset ita amare oportere, ut si aliquando esset osurus; Lae 59. nisi vero Ennium non putamus ita totum illud audivisse: „o pietas animi“, ... ut si vigilans audiret; A II, 88. ita audies, ut Romanum hominem, ut timide ingredientem ad hoc genus disputandi; Fa 4. ita .. audiam te disputandem, ut ea lego, quae scripsisti; Fa 4. ut, cum evenerit, ita cadat, ut praedictum sit; D I, 125. initia .. ut appellantur (mysteria), ita vera principia vitae cognovimus; L II, 36. ut, quod medium sit, ut ei primum proportionem, ita id postremo comparetur; Ti 14. si quid ita conexum est, ut hoc; A II, 143. cum (Hercules), ut Eurysthei filios, ita suos configebat sagittis; A II, 89. constituo: † moratus. regis, ut ex senatis, ita consulentiis suis civibus; R I, 54. non ita dicimus, ut glaebam aut fragmentum lapidis, ... sed ut arborem, ut animal; N II, 82. ego Q. Maximum ... senem adulescens ita dilexi, ut aequalem; C 10. omnia ista, perinde ut cuique data sunt pro rata parte, ita aut ||avita aut|| longa aut brevia dicuntur; T I, 94. „qui volt esse, quod volt, ita dat se res, ut operam dabit“; N III, 66. an ita factum de Mario, ut scribis, acceperis; L I, 3. domini autem servos ita fatigant, ut ... sapientia ... vitiosas ... partes, ut libidines, ut iracundias, ut perturbationes ceteras; R III, 37. quae (sidera) ... mutabili erratione labuntur, ita generata sunt, ut supra diximus; Ti 36. ad juvenilem libidinem copia voluptatum ||si ... accessit, al. ||, gliscit illa ||ita|| ut ignis oleo; fr V, 74. ne si navigare quidem velim, ita gubernem, ut somniaverim; D II, 122. neque (visa illa) ita habemus, ut ea, quae in foro gessimus; A II, 51. animum (deus) haud ita, ut modo locuti sumus, ... inchoavit; Ti 21. quam (modestiam) ita interpretamur, ut dixi; O I, 142. non ego tecum iam ita loabor, ut isdem bis de rebus, cum ...; F IV, 74. dum modo is furor ita laudetur, ut in Phaedro Platonis laudatus est; D I, 80. ut, cum vas inane dicimus, non ita loquimur, ut physici, ... sed ita, ut ... dicamus ||dicimus||, sic ...; Fa 24. ut vulgus, ita nos hoc loco loquimur, ut ... dicamus; O II, 35. qui ... velit ita moveri suos sensus, ut moventur in summis voluptatibus; fr V, 81. † I. I. moveo; A II, 64.

animum autem (natura) reliquis rebus ita perfecit, ut corpus; F V, 59. ut (duo soles) ita caelum possideant, ut uterque possederit; R I, 20. ut .. magistratibus leges, ita populo praesunt magistratus; L III, 2. ut ille solebat, ita nunc mea repetet oratio populi ||Romani|| originem; R II, 3. qui si ea, quae dicit, ita sentiret, ut verba significant; F IV, 60. si ita sensit, ut loquitur; R III, 32. si est ita, ut dicis; T II, 12. et nimirum ita est, ut disputatur ||[sunt, ut disputantur]||; L I, 24. est ita, ut dieis; L II, 7. ut incipiendi ratio fuerit, ita sit desinendi modus; O I, 135. animum .. ut in eo medio (mundo deus) conlocavit, ita per totum tetendit; Ti 20. ut ... haec ita teneantur, ut sit ||est|| constitutum legibus ipsis; O I, 51. tondeo: vgl. I. I. tondeo. res ... non ita tractantur, ut debent; F IV, 7. ut nihil intersit, utrum ita cui videatur ut insano, an ut sano; A II, 54. quae (domus) si tibi parva, ut est, ita videtur; R VI, 20. si animal omne, ut vult, ita utitur motu sui corporis; D I, 120. quibus (servis) non male praecipunt qui ita iubent uti, ut mereennariis; O I, 41. quod non ita incorrupta, ut ea, quae semper idem; Ti 42. qui (philosophus) sit ita moratus, ita animo ac vita constitutus, ut ratio postulat; T II, 11. sunt certa legum verba, .. neque ita prisca, ut in veteribus XII saceratisque legibus; L II, 18. physica ... possem scribere ita plane, ut Amalfinius; A I, 6. non .. ita dicunt eos (improbos) esse servos, ut mancipia; P 35. ut ipsa (perspicuitas) per sese ea, quae sint, nobis, ita ut sint, indicet; A II, 45. ita ut constantibus hominibus par erat; D II, 114. noster hic rector, ... (iuris) civilis non imperitus, sed ita, ut astrorum gubernator; R V, 5. eum ... Orestes ... ita ut erat, Orestem se esse perseveraret; Lae 24. — ut .. quisque maxime ad suum commodum refert, quaeenunque agit, ita minime est vir bonus; L I, 49. colendum .. esse ita quemque maxime, ut quisque maxime ... erit ornatus; O I, 46. ut quisque maxime opis indigeat, ita ei potissimum opitulari; O I, 49. si, ut quisque erit coniunctissimus, ita in eum benignitatis plurimum conferetur; O I, 50. ut quisque animi magnitudine maxime excellit ||excellit||, ita maxime vult princeps omnium ... esse; O I, 64. quae ... in aliis civitatibus, ut quaeque optime morata est, ita diligentissime observantur; C 63. quod, ut quisque aetate antecedit, ita sententiae principatum tenet; C 64. ut quisque minimum esse in se arbitraretur, ita ad amicitiam esset aptissimus; Lae 29. ut .. quisque sibi plurimum ||plurimum sibi|| confidit, et ut quisque maxime virtute et sapientia sic munitus est, ut nullo egeat ..., ita in amicitias expetendis colendisque maxime excellit; Lae 30. ut quisque minimum firmitatis haberet minimumque virium, ita amicitias adpetere maxime; Lae 46. ut .. est quisque maxime boni particeps, ita est laudabilis maxime; P 15. siquidem, ut quisque, quod plurimi sit, possideat, ita divitissimus ||ditissimus|| habendus sit ||est, possidet, ... est ||; P 48. cuius (voluptatis) motus ut quisque est maximus, ita est inimicissimus philosophiae; fr V, 81.